
Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 8-jul-20 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

     7.862.414,00 Microc u Ot

  11.541.566,56 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

7-jun-17 30-jun-17 1,5 0,00 7.862.414,00 11.541.566,56

7-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 7.862.414,00 24 153.264,34

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 7.862.414,00 30 188.936,14

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 7.862.414,00 30 188.936,14

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 7.862.414,00 30 185.141,94

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 7.862.414,00 30 182.626,94

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 7.862.414,00 30 181.174,98

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 7.862.414,00 30 179.720,13

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 7.862.414,00 30 179.106,70

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 7.862.414,00 30 181.557,36

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 7.862.414,00 30 179.029,98

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 7.862.414,00 30 177.493,98

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 7.862.414,00 30 177.186,39

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 7.862.414,00 30 175.954,74

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 7.862.414,00 30 174.026,12

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 7.862.414,00 30 173.330,57

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 7.862.414,00 30 172.324,71

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 7.862.414,00 30 170.929,70

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 7.862.414,00 30 169.842,84

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 7.862.414,00 30 169.143,29

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 7.862.414,00 30 167.274,54

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 7.862.414,00 30 171.472,52

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 7.862.414,00 30 168.909,96

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 7.862.414,00 30 168.520,91

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 7.862.414,00 30 168.676,55

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 7.862.414,00 30 168.365,23

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 7.862.414,00 30 168.209,52

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 7.862.414,00 30 168.520,91

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 7.862.414,00 30 168.520,91

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 7.862.414,00 30 166.806,61

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 7.862.414,00 30 166.260,31

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 7.862.414,00 30 165.322,83

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 7.862.414,00 30 164.227,59

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 7.862.414,00 30 166.494,49

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 7.862.414,00 30 165.635,46

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 7.862.414,00 30 163.601,00

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 7.862.414,00 30 159.672,56

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 7.862.414,00 30 159.120,88

1-jul-20 8-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 7.862.414,00 8 42.432,24

9-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 7.862.414,00

 7.862.414,00 17.939.338,55

7.862.414,00

17.939.338,55

JUZGADO CIVIL

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$25.801.752,55

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

 
 

 

 

 

 

 

 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 8-jul-20 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

     1.643.017,00 Microc u Ot

     2.408.320,44 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

7-jun-17 30-jun-17 1,5 0,00 1.643.017,00 2.408.320,44

7-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 1.643.017,00 24 32.027,81

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 1.643.017,00 30 39.482,19

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 1.643.017,00 30 39.482,19

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 1.643.017,00 30 38.689,31

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 1.643.017,00 30 38.163,75

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 1.643.017,00 30 37.860,33

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 1.643.017,00 30 37.556,31

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 1.643.017,00 30 37.428,12

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 1.643.017,00 30 37.940,23

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 1.643.017,00 30 37.412,09

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 1.643.017,00 30 37.091,11

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 1.643.017,00 30 37.026,83

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 1.643.017,00 30 36.769,45

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 1.643.017,00 30 36.366,42

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 1.643.017,00 30 36.221,07

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 1.643.017,00 30 36.010,88

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 1.643.017,00 30 35.719,36

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 1.643.017,00 30 35.492,24

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 1.643.017,00 30 35.346,05

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 1.643.017,00 30 34.955,54

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 1.643.017,00 30 35.832,79

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 1.643.017,00 30 35.297,29

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.643.017,00 30 35.215,99

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 1.643.017,00 30 35.248,52

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 1.643.017,00 30 35.183,46

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 1.643.017,00 30 35.150,92

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.643.017,00 30 35.215,99

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.643.017,00 30 35.215,99

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 1.643.017,00 30 34.857,75

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 1.643.017,00 30 34.743,59

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 1.643.017,00 30 34.547,69

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 1.643.017,00 30 34.318,81

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 1.643.017,00 30 34.792,53

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 1.643.017,00 30 34.613,02

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 1.643.017,00 30 34.187,87

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 1.643.017,00 30 33.366,94

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 1.643.017,00 30 33.251,66

1-jul-20 8-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 1.643.017,00 8 8.867,11

9-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 1.643.017,00

 1.643.017,00 3.745.269,65

1.643.017,00

3.745.269,65

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Resultados >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $5.388.286,65

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

JUZGADO CIVIL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

 
 

 

 

 

 

 

 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 8-jul-20 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

     1.607.760,00 Microc u Ot

     2.472.263,70 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

7-jun-17 30-jun-17 1,5 0,00 1.607.760,00 2.472.263,70

7-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 1.607.760,00 24 31.340,54

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 1.607.760,00 30 38.634,95

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 1.607.760,00 30 38.634,95

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 1.607.760,00 30 37.859,09

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 1.607.760,00 30 37.344,80

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 1.607.760,00 30 37.047,90

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 1.607.760,00 30 36.750,40

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 1.607.760,00 30 36.624,96

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 1.607.760,00 30 37.126,09

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 1.607.760,00 30 36.609,27

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 1.607.760,00 30 36.295,18

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 1.607.760,00 30 36.232,28

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 1.607.760,00 30 35.980,42

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 1.607.760,00 30 35.586,05

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 1.607.760,00 30 35.443,82

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 1.607.760,00 30 35.238,13

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 1.607.760,00 30 34.952,87

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 1.607.760,00 30 34.730,62

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 1.607.760,00 30 34.587,57

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 1.607.760,00 30 34.205,44

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 1.607.760,00 30 35.063,87

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 1.607.760,00 30 34.539,86

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.607.760,00 30 34.460,30

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 1.607.760,00 30 34.492,13

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 1.607.760,00 30 34.428,47

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 1.607.760,00 30 34.396,63

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.607.760,00 30 34.460,30

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.607.760,00 30 34.460,30

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 1.607.760,00 30 34.109,75

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 1.607.760,00 30 33.998,04

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 1.607.760,00 30 33.806,34

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 1.607.760,00 30 33.582,38

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 1.607.760,00 30 34.045,93

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 1.607.760,00 30 33.870,27

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 1.607.760,00 30 33.454,25

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 1.607.760,00 30 32.650,93

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 1.607.760,00 30 32.538,12

1-jul-20 8-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 1.607.760,00 8 8.676,83

9-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 1.607.760,00

 1.607.760,00 3.780.523,72

1.607.760,00

3.780.523,72

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Resultados >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $5.388.283,72

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

JUZGADO CIVIL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

 
 

 

 

 

 

 

 



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
 RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO        

                                                                                                                                                                                                                                                    
JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE 

MEDELLÍN (ANT.) 

 
Cinco (05) de mayo de dos mil veintiuno (2021) 

 

Proceso:  Ejecutivo Singular 

Radicado  05001-31-03-012-2012-00050-00  

Demandante Banco de Occidente S.A y Otro 

Demandante 
Acumulación 

Banco de Bogotá S.A 

Demandado 
Claires S.A.S y Claudia Janeth Marín 
Quiceno 

Interlocutorio Nº 1041 

Decisión Modifica liquidación de crédito.  

 

 

En vista de que la liquidaciones del crédito obrantes de folio 39 a 43, no 

se hicieron de acuerdo a lo ordenado en el numeral 4 del artículo 446 del 

Código General del Proceso, el cual enseña que para la actualización de la 

liquidación del crédito, se tomará como base la liquidación que éste en 

firme (fol. 30 a 35), el despacho procede a modificarla y dejar como 

definitiva las anteriores liquidaciones realizadas por la Secretaria de la 

Oficina de Ejecución y, en consecuencia, se aprueban. 

 

 

NOTIFÍQUESE 

 A.M   
 

 
ÁLVARO MAURICIO MUÑOZ SIERRA 

JUEZ 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

   JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN 

 
Medellín, ____________________, en la fecha, 
se notifica el presente auto por estados 
_________. 
 
Fijado hoy a las 8.00 a.m. 

_______________________ 
Secretaria  


